昌宁县人民政府行政规范性文件

X
昌宁县人民政府发布

- 1 -

昌宁县人民政府办公室关于印发昌宁农民合作

社动态监测管理办法的通知

昌政办发〔2016〕115 号

各乡、镇人民政府，县直有关单位：

《昌宁县农民合作社动态监测管理办法》已经县人民政府同

意，现印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

昌宁县人民政府办公室

2016 年 8 月 19 日

昌宁县人民政府行政规范性文件

X
昌宁县人民政府发布

- 2 -

昌宁县农民合作社动态监测管理办法

第一条 为进一步加强全县农民合作社规范化建设，增强农

民合作社服务功能，提升产业发展水平，促进农民增收，根据《保

山市人民政府关于促进农民合作社健康发展的意见》（保政发

〔2016〕24 号），结合《中共昌宁县委关于深化农村改革深入

推进“五行动”的实施意见》（昌发〔2014〕20 号），制定本

办法。

第二条 农民合作社动态监测管理工作在县农民合作社工作

联席会议领导下，由乡镇按要求组织完成，考评情况每年 10 月

30 日前报县农民合作社工作联席会议办公室（县供销社），由

农民合作社工作联席会议办公室组织抽查后确定结果。

第三条 农民合作社动态监测实行 100 分量化评分制（详见

附件）。

第四条 农民合作社动态监测管理主要以走访社员、电话询

问、查验资料、实地考评、听取汇报等方式组织。

第五条 动态监测考评原则上每年组织 1 次，按考评得分进

行排序。

第六条 考评得分排名前 100 名的合作社在县人民政府网

站、县供销社微信公众号进行信息发布。

第七条 考评得分排名前 30 名，且监测评分在 85 分以上

昌宁县人民政府行政规范性文件

X
昌宁县人民政府发布

- 3 -

的合作社，优先享受以下政策：

（一）作为国家、省、市、县示范合作社培养对象，根据上

级分配名额及评选标准，推荐申报国家、省、市、县农民合作社

示范社；

（二）根据项目扶持条件要求，优先向上级涉农部门推荐安

排国家支持农业和农村经济发展的扶持项目；

（三）优先向金融机构推荐享受政策性金融扶持。

第八条 当年新进入前 10 名的合作社，优先推荐申报县级

示范合作社，报县人民政府授予县级示范合作社称号。

第九条 考评得分在 60 分以下的合作社，不得享受国家财

政项目扶持，并责令其在次年考评前整改。

第十条 连续两年考评得分在 40 分以下的合作社，劝其主

动注销，对不主动注销的，不再纳入动态监测管理对象。因考评

注销的合作社“两会”班子成员，两年内不得选为新设立合作社

班子成员。

第十一条 考评工作必须实事求是，客观公正。必要时，由

县农民合作社工作联席会议召集人对被考评的合作社进行抽检。

第十二条 本办法由昌宁县农村合作经济组织管理办公室负

责解释。

第十三条 本办法自 2016 年 8 月 1 日起执行。